
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51937

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 18 settembre 2017, n.130 
ID VIA 249 – Procedimento di Verifica di assoggettabilità a VIA ai sensi di D.Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii. – 
L.R. 11/2001 mm.ii.e ss.. Progetto: “Lavori per la difesa del litorale finalizzati allo sviluppo sostenibile e alla 
protezione della linea di costa a sud e a nord dell’abitato di Margherita di Savoia”. 
Proponente: Comune di Margherita di Savoia (BAT).

IL DIRIGENTE ad interim del SERVIZIO VIA/VIncA 

sulla scorta dell’istruttoria amministrativo-istituzionale espletata dal Responsabile del Procedimento e dal 
Funzionario Istruttore e dell’istruttoria tecnica svolta dal Comitato Regionale per la V.I.A. (ex Regolamento 
Regionale 10/2011, art.1, art. 4, comma 6 e art. 11, comma 4)

Premesso che

Con nota prot. n. 653 del 16.01.2017, acquisita agli atti della Sezione Autorizzazione Ambientali con prot. 
n. 532 del 20.01.2017, il Comune di Margherita di Savoia, in qualità di proponente, ha formulato istanza di 
Verifica di assoggettabilità a VIA ai sensi della Legge Regionale n.11/2001 e ss.mm.ii. 

Con nota prot. n. 1467 del 26.01.2017, acquisita al protocollo della Sezione Autorizzazioni Ambientali n. 
912 del 1.02.2017, il proponente ha provveduto, tra l’altro, a regolarizzare l’istanza.

Con nota prot. n. 21522 del 13.12.2016 il Comune di Margherita di Savoia ha indetto CdS preliminare ai 
sensi dell’art.14, comma 3, legge 241/90 ss.mm.ii. per valutazioni inerenti la realizzazione del progetto di 
opera pubblica di cui all’oggetto e, in particolare, del relativo progetto di fattibilità tecnica ed economica al 
fine di indicare le condizioni per ottenere, sul progetto definitivo, le intese, i pareri, le concessioni, le autoriz-
zazioni, le licenze, i nullaosta e gli assensi comunque denominati, richiesti dalle normative vigenti. 

A tal proposito, con successiva nota prot. n. 22265 del 27.12.2016, il Comune di Margherita di Savoia ha 
trasmesso agli Enti interessati il progetto definitivo e ha convocato la prima riunione della CdS ai sensi della 
L. n. 241/1990 e ss.mm.ii.. per il giorno 30.01.2017.

Con riferimento alla già citata nota prot. n.1467 del 26.01.2017, il proponente, al fine di unificare le con-
ferenze di servizi per entrambi i procedimenti (Verifica di assoggettabilità a VIA e approvazione del progetto 
definitivo) ha chiesto a questa Sezione la disponibilità a stabilire la nuova data per l’avvio della procedura uni-
ficata delle Conferenze di Servizi, rinviando, con successiva nota prot. n. 1503 del 27.01.2017 la già convocata 
CdS di cui alla nota prot. n. 22265 del 27.12.2016.

Con nota prot. n. 1517 del 16.02.2017 la Sezione Autorizzazioni Ambientali, in applicazione dei criteri di 
economicità e di efficacia dell’attività amministrativa, ha comunicato l’avvio coordinato del procedimento di 
Verifica di assoggettabilità a VIA e del procedimento di approvazione del progetto definitivo e ha convocato 
la Conferenza di Servizi (CdS) per il giorno 28.02.2017.

Con parere prot. n. 112239 del 22.02.2017, acquisito al protocollo della Sezione Autorizzazioni Ambientali 
n.1758 del 23.02.2017, e-distribuzione (Enel) ha comunicato parere positivo all’intervento in merito alla rea-
lizzazione degli interventi in oggetto.

Con parere prot. n. 759 del 23.02.2017, acquisito al protocollo della Sezione Autorizzazioni Ambientali n. 
1766 del 23.02.2017, il servizio Difesa del Suolo ha richiamato la DGR n.410/2011 “linee guida per l’individua-
zione di interventi tesi a mitigare le situazioni di maggiore criticità delle coste basse pugliesi” e ha evidenziato 
di non essere competente alla verifica di coerenza dell’intervento a dette Linee Guida. 

Con parere prot. n. 2626 del 23.02.2017, acquisito al protocollo della Sezione Autorizzazioni Ambientali 
n. 1792 del 23.02.2017, l’ Autorità di Bacino di Puglia (AdBP) ha comunicato che non risultano interferenze 
con i vincoli PAI.

Con parere prot. n. 23797 del 27.02.2017, acquisito al protocollo della Sezione Autorizzazioni Ambientali 
n. 1906 del 28.02.2017, l’Acquedotto Pugliese ha comunicato che nell’area indicata e destinata alla realizza-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751938

zione delle opere in oggetto non sono presenti infrastrutture potenzialmente interferenti gestite dalla stessa 
società.

In data 28.02.2017 si è tenuta la Conferenza di Servizi convocata con nota prot. n. 2596 del 16.03.2017. 
In tale sede sono stati acquisiti i pareri consegnati dal RUP dell’intervento ottenuti in sede di CdS dedicata 
all’approvazione del progetto definitivo:
•	parere prot. 25891 del 20.12.2016, acquisito al prot. n. 22152 del 22.12.2016 del Comune di Margherita 

di Savoia, con il quale la Sezione gestione sostenibile e tutela delle risorse forestali e naturali della Regione 
Puglia ha comunicato che l’agro del Comune di Margherita di Savoia non è assoggettato alla tutela del R.D.L. 
3267/1923 - Vincolo Idrogeologico, pertanto la pratica sarà archiviata senza ulteriori determinazioni in me-
rito;

•	nota prot. n. 4882 del 27.01.2017, acquisita al prot. n. 1570 del 30.01.2017 del Comune di Margherita di 
Savoia, con la quale ARPA Puglia – DAP BAT ha chiesto di conformare la documentazione a quanto prescritto 
dal D.M. 173/2016 per l’Autorizzazione all’immersione in mare dei materiali di escavo di fondali marini;

•	nota prot. n. 3366-17 del 30.01.2017, acquisita al prot. n. 1625 del 31.01.2016 del Comune di Margherita di 
Savoia, con la quale la Provincia BAT – Settore V Servizio Tutela Ambiente ha dato la disponibilità a fornire il 
proprio contributo istruttorio con valenza endoprocedimentale nella valutazione di Verifica di Assoggetabi-
lità a VIA;

•	nota prot. n. 911 del 6.02.2017, acquisita al prot. n. 2260 del 7.02.2017 del Comune di Margherita di Savoia, 
con la quale il Servizio Strumentazione Urbanistica regionale ha comunicato che non sussistono profili di 
competenza e pertanto ritiene di non dover partecipare alla CdS.

In conclusione, come meglio dettagliato nel resoconto della seduta della CdS in oggetto, la CdS ha concor-
dato di aggiornarsi successivamente all’espressione del parere del Comitato VIA regionale.

Con parere prot. n. 2326 del 20.03.2017, acquisito al protocollo della Sezione Autorizzazioni Ambientali 
n. 2812 del 21.03.2017, la Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio ha comunicato della necessità di 
acquisire l’Autorizzazione Paesaggistica ex art. 90 delle NTA del PPTR e, in base alla istruttoria di competenza 
condotta, pur non evidenziando motivi ostativi al rilascio dell’AP previo parere della competente soprinten-
denza, ritiene necessario assoggettare l’intervento a VIA. 

Con nota prot. n. 10296 del 14.06.2017, acquisita al protocollo della Sezione Autorizzazioni Ambientali n. 
5961 del 15.06.2017, il Comune di Margherita di Savoia ha trasmesso copia cartacea e informatica del pro-
getto definitivo aggiornato alle prescrizioni di cui alla CdS del 28.02.2017 e ha comunicato che con D.S. n.20 
del 02.02.2017 è stato nominato Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e pertanto RUP dell’intervento 
l’architetto Pier Paolo Camporeale.

Nella seduta del 20.06.2017 il Comitato VIA regionale ha espresso parere favorevole non ravvisando la 
necessità di sottoporre il progetto al procedimento dei VIA (prot. n. 6133 del 20.06.2017).

Con nota prot. n. 6379 del 27.06.2017 la Sezione Autorizzazioni Ambientali ha trasmesso ai componenti 
della CdS il succitato parere del Comitato VIA, ha convocato Conferenza di Servizi per il giorno 19.07.2017 e 
ha inoltrato la già citata nota della Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio prot. n. 2326 del 20.03.2017.

Con nota prot. n. 6273 del 10.07.2017, acquisita al protocollo della Sezione Autorizzazioni Ambientali n. 
6854 del 10.07.2017, la Sezione Risorse Idriche regionale ha espresso parere favorevole di compatibilità con 
il Piano di Tutela delle Acque dei lavori in oggetto.

Con parere prot. n. 5195 del 11.07.2017, acquisito al protocollo della Sezione Autorizzazioni Ambientali n. 
6915 del 11.07.2017, la Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio per le Prov. BAT-FG ha comunicato 
di non ritenere necessario l’assoggettamento a VIA dell’intervento e ha chiarito inoltre che la realizzazione 
di pozzetti in superficie presso l’arenile dovrà essere sottoposto in opportuna sede procedimentale alla valu-
tazione di compatibilità paesaggistica ex art. 146 del Codice e alla sorveglianza archeologica permanente e 
continuativa per tutte le opere previste nonché a quanto previsto dall’art. 25 del D.lgs. n. 50/2016 in merito 
all’attivazione delle procedure di archeologia preventiva.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51939

Con nota prot. n. 7683 del 04.08.2016, la Sezione Autorizzazioni Ambientali ha trasmesso il verbale della 
seduta della CdS tenutasi in data 19.07.2017 nell’ambito della quale, tra l’altro:
•	viene preso atto della nomina del nuovo RUP dell’intervento arch. Camporeale;
•	viene specificato che, nell’ambito del procedimento di Verifica di assoggettabilità a VIA, le competenze per 

il rilascio dell’Autorizzazione Paesaggistica così come dell’autorizzazione all’immersione in mare ex art. 109 
del TU Ambiente non sono in capo alla Regione e pertanto si invita il proponente ad attivare la procedure 
in oggetto come previsto dalla normativa di settore;

•	i rappresentanti del Comune sollecitano la pronta definizione del procedimento di verifica di assoggettabi-
lità a VIA, ritenendo, allo stato, di rinunciare al coordinamento dei due procedimenti (verifica di assogget-
tabilità a VIA e approvazione del progetto definitivo) e di proseguire con l’iter di approvazione del progetto 
definitivo separatamente;

•	la CdS, sulla base dello stato istruttorio e dei pareri pervenuti, determina quindi di dare ad ARPA 15 giorni 
per l’espressione del proprio contributo istruttorio, a valle del quale, qualora non siano rilevate particolari 
criticità, si determinerà l’esclusione da VIA.

•	il Comune proseguirà l’iter di approvazione del progetto definitivo come per legge, se del caso convocando 
ulteriori sedute di CdS e valorizzando il lavoro istruttorio fin qui condotto.

Con nota prot. n. 53123 - 32- del 06.09.2017, acquisita al protocollo della Sezione Autorizzazioni Ambien-
tali n. 8557 del 07.09.2017, l’Arpa Puglia DAP BAT ha comunicato di considerare il progetto in oggetto non 
assoggettabile a procedura di VIA. Inoltre, il DAP ha rilevato alcune criticità nella “Relazione sulla caratterizza-
zione dei sedimenti” e al piano di monitoraggio di cui la “Relazione Generale” utili al rilascio all’Autorizzazione 
di cui all’art.109 del D.lgs.152/2006 ss.mm.ii. .

TUTTO CIÒ PREMESSO

VISTO il D.Lgs. 3 aprile 2006 n.152 “Norme in materia ambientale” e s.m.i.;
VISTA la Legge Regionale Puglia 12 aprile 2001 n.11”Norme sulla valutazione dell’impatto ambientale” e 

s.m.i.;
VISTA la DGR n. 1099 del 16/05/2011 con la quale è stato approvato il Regolamento Regionale n. 10 e 

pubblicato sul B.U.R.P. n. 79 del 20/05/2011,
VISTO l’art. 23 della L.R. n.18/2012, che dispone che i procedimenti di Valutazione di Impatto Ambientale, 

Valutazione di Incidenza e Autorizzazione Integrata Ambientale inerenti progetti finanziati con Fondi Struttu-
rali, sono di competenza regionale;

VISTO l’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradi-
zionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del D.Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai 
principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

VISTI gli artt. 14 e 16 del D.Lgs. n. 165/2001;
VISTA la Legge Regionale Puglia 4 febbraio 1997, n. 7 “Norme in materia di organizzazione della Ammini-

strazione Regionale”;
VISTA la DGR n. 3261 del 28/07/98 con la quale sono state emanate direttive per la separazione delle atti-

vità di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
VISTO il D.P.G.R. 31/07/2015, n. 443 con cui è stato adottato l’atto di alta organizzazione della Regione Pu-

glia “Adozione del modello organizzativo denominato Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina 
Amministrativa regionale‐ MAIA”;

VISTA la DGR del 31/07/2015, n. 1518 con cui è stato adottato in attuazione del modello organizzativo de-
nominato “MAIA”, l’atto di Alta Organizzazione che disciplina il sistema organizzativo della Presidenza e della 
Giunta Regionale e le successive modifiche ed integrazioni dello stesso;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751940

VISTA la DGR del 12/10/2015, n. 1744 con cui è stato nominato Direttore del Dipartimento mobilità, qua-
lità urbana, opere pubbliche e paesaggio, l’ing. Barbara Valenzano;

VISTO il D.P.G.R. 17/05/2016 n. 316 avente per oggetto “Attuazione modello MAIA di cui al Decreto del 
Presidente della Giunta Regionale 31 luglio 2015 n. 443. Definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle 
relative funzioni”.

VISTA la DGR del 29/07/2016 n. 1176 di conferimento degli incarichi di Direzione di Sezione con la quale la 
Dott.ssa Antonietta Riccio è stata nominata Dirigente della Sezione Autorizzazioni Ambientali;

PRESO ATTO degli esiti della consultazione svoltasi nell’ambito del procedimento;
PRESO ATTO del parere reso dal Comitato Regionale per la VIA nella seduta del 20.06.2017
PRESO ATTO dei lavori svolti in sede di Conferenza di Servizi e dei relativi esiti;
PRESO ATTO di tutti i pareri/contributi pervenuti;

Verifica ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e s.m.i.
Garanzia della riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla L. 241/90 e s.m.i. in tema di accesso ai docu-
menti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, tenuto conto di quanto 
disposto dal D.Lgs. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente Regolamento 
Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicazione legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a dati sensibili. Qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati esplicitamente richiamati.
Non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33

Copertura finanziaria ai sensi della L.R. 28/2001 e s.m.i.
Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dallo 
stesso non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

DETERMINA

-	 di dichiarare che le premesse, nonché tutto quanto espresso e richiamato in narrativa, si intendono qui 
integralmente riportati, quali parti integranti del presente provvedimento;

-	 di esprimere, sulla scorta del parere reso dal Comitato Regionale VIA nella seduta del 20.06.2017, dei lavori 
delle Conferenze dei Servizi ed in particolare degli esiti della CdS decisoria del 19.07.2017 e di tutti i pareri e 
dei contributi resi dai vari soggetti intervenuti nel corso del procedimento, l’esclusione da procedimento di 
VIA del progetto di “Lavori per la difesa del litorale finalizzati allo sviluppo sostenibile e alla protezione della 
linea di costa a sud e a nord dell’abitato di Margherita di Savoia” presentato dal Comune di Margherita di 
Savoia, per tutte le motivazioni espresse e a condizione che vengano ottemperate tutte le prescrizioni e gli 
adempimenti riportati in narrativa e nei seguenti allegati che costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento:
•	Allegato 1: Verbale e relativi allegati della Conferenza dei Servizi del 28.02.2017, prot. n. 2080 del 

06.03.2017;
•	Allegato 2: Verbale e relativi allegati della Conferenza dei Servizi decisoria del 19.07.2017, prot. n. 7683 

del 04.08.2017;
•	Allegato 3: “Parere del Comitato Reg.le di VIA” - prot. n.6133 del 20.06.2017;
•	Allegato 4: nota ARPA puglia Dap BAT prot. n. 53123 - 32- del 06.09.2017;

-	 di obbligare il proponente a realizzare l’intervento in conformità agli elaborati progettuali e alla documen-
tazione integrativa trasmessa e acquisita agli atti;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51941

-	 di obbligare il proponente a conformare il progetto alle prescrizioni espresse dai soggetti intervenuti. Le 
stesse prescrizioni sono vincolanti per i soggetti deputati al rilascio di intese, concessioni, autorizzazioni, 
licenze, pareri, nulla osta, assensi comunque denominati, necessari per la realizzazione del progetto in base 
alla vigente normativa;

-	 il presente provvedimento è condizionato alla legittimità dei provvedimenti e degli atti amministrativi con-
nessi e presupposti, di competenza di altri enti pubblici a ciò preposti;

-	 il presente provvedimento fa salve le ulteriori prescrizioni introdotte dagli Enti competenti al rilascio di 
pareri e/o autorizzazioni per norma previsti, anche successivamente all’adozione del presente provvedi-
mento, purché con lo stesso dichiarate compatibili dall’ente deputato al rilascio del titolo abilitativo finale;

-	 il presente provvedimento fa salve le ulteriori prescrizioni relative alla fase di realizzazione ed esercizio in-
trodotte dagli Enti competenti al rilascio di atti autorizzativi/nulla osta, comunque denominati, per norma 
previsti, anche successivamente all’adozione del presente provvedimento, purché con lo stesso dichiarate 
compatibili dall’ente deputato al rilascio del titolo autorizzativo;

-	 di notificare il presente provvedimento a cura del Servizio VIA/VInca :
•	Comune di Margherita di Savoia

-	 di trasmettere il presente provvedimento a cura del Servizio VIA/VInca a:
•	Provincia BAT - Servizio Assetto del Territorio 
•	Provveditorato OO.PP. Puglia
•	Segretariato Regionale MIBACT Puglia
•	Soprintendenza archeologia belle arti e paesaggio BAT-FG
•	Soprintendenza archeologia belle arti e paesaggio BA
•	ARPA Puglia
•	Autorità di Bacino della Puglia
•	Agenzie delle Dogane
•	Capitaneria di Porto Barletta
•	ANAS Puglia
•	Acquedotto Pugliese Spa
•	Enel Distribuzione
•	REGIONE PUGLIA
•	Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio
•	Sezione Risorse Idriche 
•	Sezione Caccia e Pesca
•	Sezione Demanio e Patrimonio
•	Sezione Lavori Pubblici
•	Sezione Difesa del Suolo e Rischio Sismico
•	Sezione Urbanistica
•	Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali
•	Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per l’agricoltura e la Pesca
•	Servizio Coordinamento strutture tecniche provinciali Bari/Foggia

Il provvedimento viene redatto in forma integrale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm.ii..



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751942

Il presente provvedimento:
a)	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato della Giunta Regionale;
b)	 sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
c)	 sarà trasmesso in copia all’Assessore alla Qualità dell’Ambiente;
d)	 sarà pubblicato sul BURP.

Avverso la presente determinazione l’interessato, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/90 e ss.mm.ii., 
può proporre nei termini di legge dalla notifica dell’atto ricorso giurisdizionale amministrativo o, in alternati-
va, ricorso straordinario (ex D.P.R. 1199/1971);

Il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa nazionale e regionale vigente ed 
il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie.

Funzionario istruttore
Dott. Fausto Pizzolante

Responsabile del Procedimento
Ing. Giuseppe Angelini

Il Dirigente della Sezione Autorizzazioni Ambientali e
Dirigente ad interim del Servizio VIA/VINCA

 Dott.ssa Antonietta Riccio



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51943



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751944



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51945



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751946



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51947



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751948



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51949



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751950



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51951



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751952



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51953



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751954



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51955



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751956



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51957



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751958



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51959



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751960



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51961



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751962



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51963



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751964



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51965



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751966



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51967



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751968



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51969



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751970



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51971



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751972



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51973



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751974



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51975



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751976



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51977



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751978



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51979



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751980



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51981



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751982



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51983



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751984



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51985



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751986



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51987



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751988



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51989



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751990



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51991



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751992



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51993



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751994



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51995



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751996



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51997



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201751998



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 51999



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201752000



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 52001



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201752002



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 52003



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201752004



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 52005



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201752006



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 52007



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201752008



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 52009



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201752010



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 52011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201752012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 52013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-201752014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 28-9-2017 52015


	DET130



